

**Obiect Constructia Oficiului Medicilor de
Familie Recea din s.Recea r-nul Strasenii**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16B3	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			95,716 95,716
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5100	57,66	87,067
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1500	57,66	8,649
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,875 17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,875
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			976,560 508,560
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,560
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	468,000
		2. Lucrari de montare				
4	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			3 579,685 985,985
	1	Muncitor	h-om	17,1000	57,66	985,985
	1039163	Mansoane tensionate	buc	8,0000	10,00	80,000
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	13,3000	189,00	2 513,700
5		Cablu electric cu conductor de aluminiu cu izolatie din polivinilhlorid cu sectiunea 4x16 mm2 cu funie metalica ABBG ng-t-0.66	m			95,000 0,000
	26-40	Cablu electric ABBGng-t-0.66 4x16mm2	m	1,0000	95,00	95,000
6		Clema de ancora	buc			12,500 0,000
	26-41	Clema de ancora	buc	1,0000	12,50	12,500
7		Clema de derivare	buc			15,300 0,000
	26-42	Clema de derivare	buc	1,0000	15,30	15,300
8	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500 /BZUM TF 01 63	buc			178,234 136,654
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,654
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2000	29,00	5,800
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	19,00	1,900
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	42,00	1,680
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,9200	35,00	32,200
9	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 -Separator de sarcina 3P In=63A	buc			143,565

1	2	3	4	5	6	7
		BN32/3P/63A				133,771
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,771
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	19,00	7,220
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	42,00	1,974
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,600
10	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze /Contor electronic U=380V,In=5-60A ZMR 110ACe	buc			50,164 50,164
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	50,164
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A /Intrerupator automat 3P.In=C25A VA47-2-/3P/C25A	buc			147,993 89,950
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	19,00	0,931
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	42,00	1,512
	26-43	BA47-29 3P/C25	buc	1,0000	55,00	55,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,600
12	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m			1 987,400 1 827,817
	1	Muncitor	h-om	31,7000	57,66	1 827,817
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	19,00	15,200
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	8,60	107,500
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	0,35	4,383
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,1600	15,00	32,500
13		Jgheab metalic 50x50	m			16,500 0,000
	26-44	Jgheab metalic 50x50	m	1,0000	16,50	16,500
14	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			684,156 668,856
	1	Muncitor	h-om	11,6000	57,66	668,856
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	8,50	15,300
15		Cablu electric cu fir de cupru cu izolatie din polivinilhlrid cu sectiunea 5x10mm2 VVGng LS -0.66	m			26,670 0,000
	26-45	Otel rotund d20 mm	m	1,0000	26,67	26,670
16	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm 5m(exclusiv otel,macara,camion)	10 buc			589,520 478,000
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	29,00	22,620
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	35,00	88,900
17	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm /exclusiv otel macara camion suport corp de iluminat/	100 m			1 485,667 1 228,167
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 228,167
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	29,00	26,100
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	42,00	100,800
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	8,50	12,767
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	35,00	117,833
18		Otel rotund d20mm	m			26,670 0,000
	26-45	Otel rotund d20 mm	m	1,0000	26,67	26,670
19	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 /4x30mm /	100 m			0,000 0,000
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,3000	29,00	
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	8,60	
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	0,35	
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	42,00	
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	8,50	
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	35,00	
		3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
20		Cutie de evidenta BZUM TF-01 63/380V	buc			2 300,000 0,000
	26-50	Cutie de evidenta BZUM TF 01-63/380	buc	1,0000	2 300,00	2 300,000
21		Separator de sarcina 3P In=63A BH-32/3P/63A	buc			85,000 0,000
	26-51	Separator de sarcina BH32/3P/63A	buc	1,0000	85,00	85,000
22		Contor electronic U=380V,In=63A ZMR 110ACe	buc			4 500,000 0,000
	26-52	Contor electronic ZMR 110ACe	buc	1,0000	4 500,00	4 500,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.